supra in const. xvil Illius qui; in const. xxxi
Pro parie; in const. Lx1 Gum ; in const, cxxxvil
et cxul Exponi nobis.

2 Edit. Main. legit electionds (b T.)

fornd Brevis expeditis litteris lenons

1 Similem alternativam slatuit hic Pontifex’

. p-il.4 | i&n;.c'. 1684
pontificatus .nnstr-i ‘an- '

Exordiom,

Spnciis foclis
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Ducriviter . Innocentius. PP, XI, ad perpstuam
qnm"hﬂnm mi memarigm. Pastoralis. officii ;. quod
m??:”m.agnlore Deo, .gerimus, cura anjimnm no-
, sollicitat ad ea peculiari pater-
haritatis studia statuenda, per quae
{ elmm dlvmls obsequus sub suaw

m m opporlums rationibus sa-
lubriter’ mnsulatnr Exponi siquidem mo-
bis nuper facit dilectus filius procurator
generalis Ordinis fratrum Minorum san-

“cti Francigei de Observantid nuncupato-
rum, quod, cum provintia S. lacobi in
Hispanid dicti Ordinis quadraginta tribus

.constet conventibus, quorum viginti duo
in regno Gallaeciae consistunt, et a [ra-
tribus Gallaecis oblinentur, reliqui vero

‘viginti (unus enim tempore. bellorum

‘Lusitanicorum destructus fuit ) in regno
Legionis ac principatu Asturiarum et
Castellae Veteris posili sunt, et pro-
inde ad fratres ex his slatibus oriundes
pertinent, ilaut ex omnibus simul for-
mentur duo corpora, unum quidem ex

fratribus Legionensibus, Asturiepsibus | Legiopensium , Asturiensium et Castel-

- BULLARIUM -ROMAWYH

|

.et Castellanis, alterum vero ex Gallaecis, :

qui religiosilate, observanlia, litteralura,
¢l numero non cedunt diclis fratribus
Legionensibus, Asturiensibus el Caslel-
lanis, sed illis sallem pares sunt: his
tamen non obstantibus, fralres Gallaeci
praedicli a multis et quidem saltem vi-
ginli quatuor annis excluduntur ab ho-
nore provincialatus el vicariatus provin-
cialis dictae provinciae, quinimo fre-
quenter ad minora officia aegre per-
veniunt; unde et iustitia distribuliva
laeditur et personarum meritum offen-
ditur, el vitiosa personarum acceptio in-
ducitur, cum inter eosdem fratres Gal-
laecos multi Noruerint, et etiam nunc
florent probitale, doctrind et gubernan-
di arlibus insignes, qui poterant et pos-
sunt officia maiora el minora aeque
bene excreere, ac fratres Legionenses,

-Asturienges. ot ‘Castelani praedicta illa
sustinuérint et sustifieant de Prae’senu.
Quia vero ‘propter execlusiofieni ‘iitrs-
modi inter duo:carpora ‘praefatd graves
contentiones, odia -et seandafn Tréquén-
ter, et praesertim occasiotie-selebratiotits
capltulorum et congregalmnum dictae
provmctae oriuntur; non sine notahilis-
simo religiosae disciplinae fratarnaeque
charitalis ‘detrimento : ideo dilectus fi-
lius modernus minister generalis Ordi-
nis praedicti, qui in multis capitulis et
congregationibus huiusmodi inordinatio=
nes pluries animadvertere potuit, animi
sui sensum protulit, ad occurrendum
huiusmodi incommodis, expedire, ut al-
ternativa in electionibus dictae provin-
ciae stabiliatur; ita scilicet ut uno qui-
dem triennio minisler provincialis et duo
definitores ex corpore fratrum Gallae-
corum, ac custos et alii duo definitores
ex altero corpore; subsequenti autem
triennio e converso minister provincis-
lis et duo definitores ex corpore fratrum

lanorum, ac custos et alii duo definito-
res ex corpore fratrum Gallaecorum hu-
iusmodi respective eligantur; guardia-
nalus autem, lectoratus et alia officia
totius provinciae praedictae in singulis
illius capitulis et congregationibus pro
aequis portionibus inter fratres utriug-
que corporis, nempe Gallaecos ex und
parte, et Legionenses, Asturienses et:
Castellanos ex alterd distribuantur, at-’
que ita de triennio in triennium serven.’
tur'; quod quidem eo facilius procedere -

potuem quod per alternativam et ae-”

qualem distributionem officiorum huius-"

modi nulli libertati electorum praeiudi-

cium inferetur, cum unumquodque ex

praefatis duobus corporibus adeo am-

plum sit, ul ex se solo valeat provinciam

constiluere maiorem multis quae in or ~
1 Potiue lege servetur (r. 1.).

—
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' latis, si quibus quomeodolibet innodatus

dme*praedlcto reperiantur, Quare dictus
procurator generahs nabis humiliter sup-4
pl;can fecit ut in praemissis opportune
providere ot ut infraindulgere de benigni-
tate apostolicd dignaremur. Nos igitur,
ipsius procuratoris generalis votis hac
in re, quantum cum Domino possumus,
l‘avorablhter ‘nnuere_volentes, eumque
‘a qmbusvns excommunicationis, suspen-
‘sionis et interdicti, alnsqne ecclesiasti-
cis sentanms, censuris et poenis, a “jure
vel ab homine, quavis occasione vel causa

existit, ad effectum praesentiumm dumta-
taxat consequendum , harum serie ab-
solventes et absolutum fore censentes,
huiusmodi supplicationibus inclinati, de
nonnullorum ex venerabilibus fratribus
S, R. E, cardinalibus ad suprascriptas
preces examinandas specialiter deputa-
torum consilio, ut in poslerum in prae-
fatd provincid S. Iacobi alternaliva supra
narrala fideliter observelur, itaul uno
triennio minister provincialis et duo
definitores eligantur ex fratribus Gallae-
cis, custos et alii duo definitores ex
aliis; altero vero subsequenti triennio
e converso minister provincialis et cu-
stos eligantur; guardianatus aulem per
partes aequales inter Gallaecos ex und,
el alios ex alterd parlibus, in singulis
capitulis el congregationibus dictae pro-
vinciae, prout etiam lectoratus, aliaque
officia, eAdem omnino paritate, servald
lamen semper canonicae electionis for-
m4, distribuantur, guctoritate apostolica,
tenore praesentum, statuimus et man-
damus. Mandantes propterea et districte
praecipientss omnibus modernis et pro
tempore existentibus superioribus et
commissariis visitatoribus praefatae pro-
vinciae, ut praedictam alternativam exe-

cutioni demandent, et ab iis, ad. quos |

spectat et pro tempore spectabit, obser-

INNOCENTIUS XI PP.

LY

ciorum, ac vocis actwae et passivaa, et
perpetuae inhabilitatis, négnon nullita-
tis omnium actuum' capitularium, quos
contra praefalam dispositionem fieri con-
tigerit, aliisque arbitrio venerabhilis fra-
tris Alderani episcopi Tusculani eius
8. R. E. cardinalis Cybi nuncupati, mo--
derni et pro tempore existentis dicti
Ordinis apud nos et Sederr Apostoli-
cam protectoris, adversus contrafacien-
tes et contradictorus infligendis. Ac de-
cernentes ipsas praesentes litleras sem-
per firmas, validas et efficaces exi-
slere et fore, suosque plenarios et in-
tegros effectus sorliri et obtinere, ac
illis, ad quos spectat et pro tem-
pore spectabit, in ‘omnibus et per o-
mnia plenissime suffragari, sicque in
in praemissis per gquoscumque iudices
ordinarios et delegatos, etiam catsa-
rum palatii apostolici auditores, iudi-
cari et definiri debere, ac 1rmum et
inane si secus super his a quoguam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ter, contigerit attentari. Non obstanli-
bus praemissis, ac constitutionibus et

' ordinationibus apostolicis, nec non pro-

vinciae et Ordinis praefatorum, etiam
iuramento, confirmatione apostolica ,.
vel quavis firmitate alid roboratis, sta-

tutis el - consuetudiaibus, pmvﬂegus quo-

que, indultis el litteris -apostolicis in
contrarium praemissorum quomodolibet
concessis, confirmatis et innovatis; qui-
bus ommnibus et singulis, jllorum teno-
res praesentibus pro plene et sufficien-
ter expressis ac insertis habeates,-illis
alids in suo robore pérmansuris, ad
praemissorum effectum, hac vice dumta-
xat, specialiter et expresse derogamus;
celerisque contrariis quibuscumque.

Dat, Romae, apud S, Petrum, sub anoule Pisca-
toris, die U rmali MDCLXXX1, pont. nosiri anno v,

vari faciant, sub poenis privationis offi-

583 An. C. 1684

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius _gausa reor.
Petrus Marinus Sormanus minister ge-mim
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Procibm mi-
nisiri Reoeralis

neralis dicti Ordinis nobis nuper exponi

fecit, fratres quidem ambarum- partium

praefatarum publicationi et stabilimento
alternativae  hujusmodi consenserint ,

contra Vero protestali gint eiusdem pro-
vinciae fratres ex aliis Hispaniarum re-
gnis, nempe Castellae Novae, Arago-

niae, Navarrae, Belicae, Extremadurae,

alusqne regionibus respective oriundi,
guippe quorum in distributione ofﬁclo-
rum provinciae huinsmodi nulla ratio
haberetur, tametsi praeterilis tempori-
bus ex his regnis et regionibus exteris
orti firerint ii fratres qui eamdem pro-
vinciam maxime illustrarunt, et adhuc
de praesenti muiti reperiantur fraires
exteri qui habitum regularem in dictd
provincid susceperunt, idemque posthac
guogue fhturum esse merilo existimari
potest, cum ex omnibus regnis el regio-
nibus exteris huiusmodi adolescentes
studiorum causd ad celeberrimam Hi-
ppaniae universitalem Salmanticensem
confluant, ubi reljgionis statutum, Deo
vocante , in praefatd S. Tacobi ample-
ctuntur; ac proinde idem Petrus Mari-
nus minister generalis, cui, praeter di-
clam protestalionem, ex subscriptionibus
graviorum fratrum, quas pencs se habet,
vere constat fratres extcros praedictos
in bonorum distributione defraudatos
reperiri, aequum ac quicti bonoque
publico eiusdem provinciae conducibile
fore existimat®, si ipsi quoque pro eorum
meritis et Jaboribus, quos in obsequinm
religionis sustinent, eorumdem hono-
rum praemia pariter consequantur: no-
bis propterea humiliter supplicari fecit
ul in praemissis opporlune providere
el ut infra indulgere de benignitate apo-
stolicd dignaremur.

§ 8. Nos igitur, ipsius Petri Marini mi-

snnuit booitfer. nistri generalis, de religiosd subditorum

suorum trenquillitate animarumgque servi-

1 Potius lege existimel (. T.),

nmmmtm ROMANUNH
tute solllcltl, desndeno favorabllen‘rascen- L

»sum hac in re, quantum cum Domine pns-
sumus, pracbere volentes, eumque a qura
busvis excommunicationis, suspenbmms
el interdicti, alnsque eucles:aslwts sens
tentiis, censuris et poems a iure-vel ab-
homine, quavis occasione ve! cansa lalis,’
si quibus quomodohhel innodatus existit;

sequendum, harum serie absolventes et
absolutum fbre censentes, hniusrzodi’

derani episcopi nunc Portuensis cardi-’
nalis et protectoris , cui dictus Petrus
Marinus minister generalis et dilectus’
etiam filius commissarius generalis cu-

documentis authenticis constare fece-

componi non solum ex praediclis duaa-
bus pationibus fratrum Gallaecorum ex

ceteris non imparibus; atlentis his o-
mnibus, pro bono. pacis et tranquillitatis
eiusdem provinciae, auctorilate aposto-
licd, tenore praesentium, statuimus pa~
riter a¢c decernimus et ordinamus, ut
in ipsd provincid alternativa et distribu-
tio officiorum fieri debeal aequaliter in
tres partes, scilicet ut uno triennio mi-
nister provincialis et umus definitor ex
corpore fratrum Gallaecorum, custos et
alius definitor ex corpore ﬁatl‘um Le-~
gionensium, Asturiensium et Castellae
Veleris, et ceteri duo definitores ex cor-
pore fratrum forensium: subsequenti
triennio minister provincialis, et unus
definitor ex corpore Legionensium, Astu:

riensivm et Castellae Vetleris, custos

An. ‘C. 1684

ad effeclum praesentium dumtaxat con

supplicationibus inclinati, exqmsrté si-
per praemicsis sententid memorati Al-

rize dicti Ordinis, desuper consulti, ex

runt, praefatam S. lacobi yrovinciam

und, et fratrum Legionensium, Asturien-
sium et Castellae Veleris ex allera, sed
eliam pro alterd lertid parte ex fratri--
bus Mrensibus (nempe ex ceteris Hispa-'
niarum, Porlugalliae et Hiberniae re-'
gnis) religiositate, doctrind et merilis’

An, C. {684

Clausulaa,

et alius definitor ex corpore forensium,
el feliqui duo definitores ex corpore
Gallaecorum; altero vero triennio mi-
nister provincialis ¢t upus definitor ex
corpore forensium, custos el alter defini-
tor ex corpore Gallaecorum, reliqui, duo
definitores ex corpore Legionensium,
Asturiensium et Castcllae Véleris respe-
clive eligantur; gunardianatus autem,
lectoratus et alia officid lotius provin-
ciae praedictae in singulis capitulis et
congregationibus pro aequis portionibus
inter dictas tres partes distribuantur;
atque ila de triennio in triennnium ser-
vetur, servald tamen in reliquis omni-
bus canonicae electionis [Yrma.

4. Quapropter harum serie manda-

“mus et districte praecipimus, et singulis

modernis et pro lempore existentibus
sugerioi‘ibus et commissariis visilatori-
bus praedictae provinciae, ul alternali-
vam et distributionem officiorum huius-
modi sic per praesenies a nobis stabi-
litas executioni demandent, et ab illis,
ad quos spectabit, observari [aciant, sub
poenis privationis -offliciorum ac vocis

‘ac ivae el passivae, el perpetuae ad illa

uthabilitatis, nee non nullitatis omnium
actuum capitularium, quos contra earum-
dem praesentium dispositionem fierl
contigerit, aliisque arbitrio praefati Al-

_derani episcopi ct cardinalis’ moderni

Irrilalio cop=
frarivru,

et pro lempore existenlis dicti Ordinis
protectoris adversus contrafacientes ct
contradictores infligendis.

§ 5. Decernentes similiter easdem
praesentes litteras semper firmas, va-
lidas el efficaces existere et fore, suos-
que plenarios el integros eflectus sortiri
et obtinere, acillis, ad quos spectat ct
pr» tempore quandocumque spectabit,
it omnibus et per omnia plenissime
sull agari, et ab eis respective inviola-
biliter observari, sicqu® in praemissis
per quoscumgue ludices ordinarios et

Dull. lom, — Vol, XIX T4
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delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores ,.iudicari el definiri
debere, ac irritum el inane- si secus

super his a quoquam, quavis auctori-’

tate, scienler vel ignoranter, contigerit
attentari, Non obstantibus litteris nostrig
praeinsertis, ordinationihus et constitu-
tionibus apostolicis, necnon omnibus et
singulis illis, quae in eisdem lilteris con-
cessimus non obstare , ceterisque con-
trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum sub an-
nulo Piscatoris, die xx aprilis upcLxxxIv,
pontificatus nostri anoo vi.

Dat. die 20 aprilis 1684, pontil. anno vul.

CXL. .

Staturtur, ut in provincid@ Lugdunenss

fratrum  Congreqationis Gallicanae

Tertiv Ordinis sancti Froncisei cxe-

quutioni mandelur Breve Hemen-

lis X circa fralres oblatos sive ser-
vientes®.

Innocentius Papa XI,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum flelicis recordationis Cle- »
mens PP. X, praedecessor noster, suppli-
cationibus tunc existenlium superiorum
Congregationis Gallicanae fratrum- Ter-
tit Ordinis sancti Francisci nomine:sibi
super hoc humililer porrectis inclina-
(us, circa fratres oblalos, seu servienles,
ac fratres laicos dictae Congregationis
nonnulla concessit et statuil, prout conti-
nelur in ipsius Clementis praedecessoris
litteris desuper in simili forma Brevis ex-
pedilis, tenoris qui sequitur, videlicet:

Clemens Papa X, ad perpeluam rei
memortam. Iniuncli. nobis, etc, ®

Datum Romae, apud 5. Mariam Maiorem, sul)

annulo Piscatoris, die x11 maii MDCLXXH1, ponlifl-
catus nostri anno 1.

1 Vide etram supra pag. 413 huiuvs tomi,
2 Vide tom. xvu1, pag. 306 (n. T.).
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Cora hots  § 2. Cum autem, sicot dilect filii Ni-

coustilaouh. oolaus Lugdunensis provincialis gliique
aupenores et fratres*provinciae S. Lu-
dovici seu Lugdunensis praefatae Con-
_ gregauoms Gallicanae. nobis nuper ex-
poni fecerunt, praeinsertarum executio

in eAdem provincid hactenus suspensa.

fuerit; quia perpauci in ed repeneban-
tur fratres oblati, seu servientes, qui
haberent condiﬁones réquisitas ad hoc
ut ad statum fratrem laicorum admit-
terenlur, qui-vero eas habebant, suo
slatu contenti, in eoque permanere velle
videbantur; verum modo [ratres oblati,
seu servientes, diclae provinciae hnius-
modi sint inquieti et ad statum fratrum
laicorum praefatorum admitli pluvimum
desiderent: nobis propterca dicti expo-
nentes , de eorumdem fiitrum oblato-
rum seu servientium quiete solliciti,
humiliter supplicari fecerunt nt in prac.
missis opportune providere et ul infra
indulgere de benignitate aposlolica di-
gnaremur,

Stalulam ara~ § 3. Nos igitur, ipsos exponentes spe-

tendd  relalas

Seaentn it cialibus  favoribus Bt El‘alns prosequi
v P yolentes, el eorum singulares personas
a qulbusws cxcommunicationis, suspen-
sionis ct interdicti, aliisque ecclesiasticis
senlentiis, censuris el poenis, a iure
vel ab homine, quavis occasione vel
cansd latis, si quibus quomodolibet in-
nodatac existont, ad elfectum praemis-
sorttm dumtaxat conzequiendum, harum
serie absolventes ct ubsolutas fore cen-
sentes, huinsmodi supplicationibus in-
clinati, de venerabiliim fratrum nostro-
rum 8. . E. cardinalium negotiis et
consultationibus episcoporum et regu-
larium praepositorum, qui dilectum fi-
lium ministrum generalem Ordinis prae-
fati audiverunt, consilio, praeinsertas
Clementis pracdecessoris litteras, tametsi
carum executio suspensa fuerit, ut prae-
fertor, nililominus deinceps in supra-

BI'H ARJUNM MOMARUM

dictd provmcxd S. Ludovici, seu Ltrgdu-
nensi, executioni mandari, ac perpgiuis
futuris temporibus in omnibus el per
omnia posse el debére, auctoritale a-
postolica, tenore praesenhum, statunmus
et ordinamus. B

§ 4. Decornentes easdem prae;emes
litteras semper firmas, validas el efficaces
existere el-fore, suosque plenarios et
integros effzctus sortiri et oblinere, ac
ab illis, ad qnos spectat el pro fempores
spectabnt plems=1me suflragari, sicque
in praemissis per quoscumque iudices
ordinarios el delegalos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, iudicari et
definiri debere, ac irvitum el inane.si

-sectts soper his a «quofquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit aftentari. ,

§ 0. Non obstantibus constitutioni-
bus et ordinationibus apostolicis, necnon
omnibus et singulis illis quae in prae-
missis Clementis praedecessoris lilteris
concessa sunt non obslare, ceterisque
contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud 8. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die XX maii MDCLXXXTY,
pontificatus nostri anno vui.

Dat. die 20 maii 1684, pontf. anne viI.

CXL],

Confirmatur stalulum capiiuli provin-
cralis fratrum Tertit Ordinis sancis
Francisci in Gallia de requld ser-

tione defintloriatus’.

Innocentius Papa XI,
ad foturam rei memoriam

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus fi-
lius Benedictus Parisinus, frater expresse

{ Huius Tertii Ordipis regulam confirmarit

ct approbavit Leo X Constit, Infer celera xLyn,
" lom. Vi, pag. 764, el ibi vide quae notantur,

vandd in morle provincialis el vaca-

C. 1084

Clanzulas,

Conlrariornm

Cansa statuif™>

. An. C. 1684

professus ac procurator provinciae Fran-
¢iae seu sancti Francisci Tertii Ordinis
eiusdem sancti Francisci Strictioris Ob-
servantiae in Gallia, quod, cum in sta-
tutis seu consutuhombus dicli Ordinis
a Sede Apostolicd approbalis non fuis-
set safficienter provisum in eventum,
quo mors mipistri provincialis, ac mors
pariter seu vacatio definitoris provin-
ciae huiusmodi, antequam sua respe-
ctive officia explevissent, accideret; ideo
ad tollenda quaelibet inconvenieitia,

quae exinde oriri possent, propos:tum
fuit et a toto capitulo provinciae prac-
fatae unanimi consensu receptum et
admissum staiutum tenoris qui sequilur,
videlicet :

« Si provincialem ministrum in offi-
cio suo mori conligerit, guardianus con-
ventus, ia quo, vel propior loci ubj
obierit, el secretarius defuncti, scriptu-
ras quascumque ad provinciam, et eius
sive totius Ordinis negocia el inleresse
quovis modo speclantes, Hlas non le-
gendo, minoribus provinciae et conven-
tus sigillis bene munitas, ad provincia-
lem ultimo absolutum, vel, eo deficicnte,
ad antiquiorem in religione patrem, qui
provincialatus, vel, eo deficiente, qui
vicariatus provinciae, vel, utriusque de-
fectu, qui definitoriatus officium flunctus
fueril, un4 cum sigillis provinciae, defe-
rant el consignent. Praedicta autem qui
receperil, stalim ministrum generalem
de tali obitu admonebit, qui, si intra
trium dierum itinerationis spatium con-
sistat, consulendus erit supra electione
vicarii provincialis, ct eius responsio
expectanda, velit an* per se eidem prac-
esse ne¢ ne; si autem longius absit,
eo incunsulto, intra quinque hebdoma-
darum spatium ad summum, el citius si
fieri potest, is, ad quem praedictae scri-
pturae delatae [uerint, convocabit defi-

1 Vox an delenda {n.T1.).

INNOCENTIUS XTI PP,

nitorium ¢x omnibus ommno definito-
Tibus tam -actvalibus quam absolutis,
necnon ex quibuscumnque exprovincia-
libus componendum. Si autem casn
evqlnerit, vt hi omnes ad decem voto-
rum numerum non accederent, tunc
anliquiores ex actualibus guardianis sub-
rogarentur usque ad praefisum hunc
decem volorum numerum, sicque ad
dictam - vicarii provincialis electionem
procederent. In qua quidem electione
praefati omnes huiusmodi definitorii
convoeati volum actwuxp habebunt, pas-
sivum vero omnes qui juxta eadem
staluta ad provincialatum habent. Si
tamen residuum témpus, ab obitu mini-
stri provincialis ad prosime futuri ca-
piteli per dicta statwta praescriptum
tempus celebrandi, septem mensium
spatium non excedal, tum exprovincia-
lis, vel alius in cuius manibus consi-
gnatae [uissent dictac scripurae cum
sigillis provinciae, vicarius provincialis
ipso facto censerelur, et sub hoc tilulo
pr‘ovinciarp cum omnimoda et ordinaria
provincialatus auctoritate gubernaret. In
capitulo autem proxime sequenti, si vi-
carius provincialis elostus hiesnio in-
tegro, seu in duobus definiloriis conse
culivis, provinciae vicariatus officio fun-
ctus fuerit, ad provincialatum eligi mi-
nime polerit, sed toto triennio integro
sequenti exprovincialatus juribus gau-
debit; si vero infra biennium rexerit,
tunc ad provincialatum, aut alia quae-
cumque officia cligi polenl nullo pro-
inde exprovincialium iure gaudens. Si
quis autem definitor actualis moriatur,
anl ahd ratione iuridicd vacaveril, eius
loco snblogelur et pro subrogalo ha-
beatur lpqo facto in provincii nnthmor
pater, qui provincialatus, vel, eivs defe-
ctn, vicariatus provincialis, et, utriusque
defectu, qui delinitoriatus muncre alils
[uncti sunt. 5i vero hi omnes defeu-

587 An. C. 1688
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Confirmalar,

gudrdianus actualis, Sic “autem quivis
submgatus ultimuom_Tocuni in consessu
habeat inter religiios definitores: in
capltuln proxlme sequenti ad definito-
ritm. minime assumi valeat, si biennio
mtegro exercueril; sin autem minus, ad
ommia officia poterit assumi ».

§ 2: Cum autem, sicut eadem exposi-
tio subiungebat, dictus Benedictus pro-
curator slatrtum huiusmodi, quo firmius
subsistal el servelur .exaclius, aposto-
licae confirmationis nostrae patrocinio
communiri plurimum desideret: nos,
ipsum Benedictum procuralorem specia-
lis favore gratiae prosequi volentes, el
& quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasti-
cis sententiis, censuris el poenis, a iure
vel ab homine, quavis occasione vel
causd latis, si quibus quomodolibet in-
nodatus exislit, ad effectum praesen-
ium dumtaxal consequendum, harom
serie absolventes et absolulas fore cen-
sentes, supplicationibus eius nomine
nobis super hoc humiliter porrectis in-
clinati, de venerabilium fratrum nostro-
rum 8. R. E. cardinalium negotiis et
consultationibus episcoporum et regu-
larium praepositorum consilio, praein-
gertum slatulum, auctoritate apostolica,
lenore pracsentiom, confirmamus et ap-
probamus, illisgue ! inviolabilis apostoli-
cae firmitatis robur adiicimus, ac om-
nes et singulos iuris et facti defectus,

- si qui desuper quomodolibel intervene-

Clausulae,

rint, snpplemus.

§ 3. Deccrnenles easdem pracsentes
litteras semper firmas, validas. et effica-
ces existere el [ore, suosque plenarios
el integros elfectus sorliri el obtinere,
ac illis, ad quos spectat el pro tempore
spectabit, plenissime suffragari et ab
eis respeclive inviolabiliter observari,

1 Polius lege tllique (n. T.).

- SULLARXUM ROMAMUM
' rmt? suﬁ‘ragemr anhqu;or m rel:glone

sscque in praemissis. per quoscumique
iudices ordmauos et _delegatos, etiam
cansarum palatn apostohm audltores, iu-
dicari et definiri debere, ac irritum et
inane si secus super his a quoquam,
quavis auctoritale, scienter vel ignoran-
ter contigerit attentari,

§A4. Non obstantibus praemissis, ac

constitutionibus et ‘ordinationibus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sit, praedi-
ctorum Ordinis et provinciae, etiam iu
ramento, confirmatione apostolicd, vel

‘quavis firmitale alid roboratis, stawitis

et consuetudinibus, prmlegns quoque,
indulis et litteris apostolicis in contra-

Tium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis el innovatis; quibus
omnibus et singulis, illorum {cnoores
praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac de verbo ad verhum inser-
lis habentes, illis alids in suo robore
permansuris, ad praemissoirn effectun,
hac vice dumtaxat, specialiter ¢t expres-
se derogamus; ceterisque contrariis qui-
buscumgue.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die xit iunii MpcLYxX1v,
pontificatus nostri. anno vi.

Dat. die 12 junii 1684, pontif. anno vir,

CXLII.

Confirmantur privilegia, indulgentiae et
gratiae locts Terraesanclae concessa,
el fratribus Minoribus sancti Fran-
cisct de Observantid interpretibus in-
dulgentia plenaria conceditur,

Innocentius Papa XI,
ad perpetuam rei memoriam.

Piis chrislifidelium votis, ex quibus
sacrorum locorum venerationem el ani-
marum salutem’ provenire conspicimus,
libenter annuimus, et illa, quantum no-
bis ex alto conceditur, favoribus .aposto--

licis conflovemus.

~An-C, 1084

Nerozatio
contrarivrum.,

Ezordium,

An. C. 1684

INNOCENTIUS X1 PT..

§ 1. Cum itaque, siéut dilectus filius
" Toannes Maria de Canvizarii, {rater ex-
presse professus provinciae Granatensis
Ordinis Minorum santi Franeisci de Ob-
servantid nuncupatorum, ac commissa-
rius generalis in Romand Curid lotius
familiae Terraesanctae, nobis nuper éx-
poni fecit, ipse ad eiusdem Terracsan-
ctae subsidium, eorumdemque fratrum
inibi vineam Domini assidue excolen-
tium sacraque loca venerantium sub-
venlionem, necnon ad spiritualem ca-
tholicorum in illis partibus degentium
edque devotionis causd peregrinantium
consolationem et profeetum, omnia et

“ singula gratias, privilegia et indolgen-

tias hucusque sacris eiusdem Terrae lo-
cis apostolicd- auctorilate concessa et
confirmata, per nos eddem auctoritate
etiam confirmari et approbari plurimum
desideret: nos, desiderio huiusmod: an-
nuere, ipsumgue loannem Mariam spe-
cialibus favoribus et gralils prosequi
volentes, et a quibusvis excommunica-
{ionis, suspensionis et interdicli, aliis-
que ecclesiasticis sententiis, censuris et
poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-
casione vel causd lalis, si quibus guo-
modolibet innodatus existit, ad effectum
praesentium dumtaxat consequendum,
harum seric absolventes ect absolutim
fore censentes, supplicationibus cius
noming nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati, omnia et singula -privi-
Jegia, concessiones, facullates, indufta,
indulgentias ,
tuales et lemporales, eisdem locis et illa
visitantibug , necnon dicti Ordinis gnar-
diano el fratrabus in dictis partibus de-
gentibus, per quoscumqu> Romanos Pon-
tifices praedecessores nostros ac Sedem
Aposlolicam in genere vel in specie ant
alits quomodolibet concessa, guatenus
sinl in usu et non sint revocata, aut
sub aliquibus revocationibus compre-

cclerasgue gratias spiri--

hensa existant, sacrisque canonibus, con-
stitutionibus apostelicis, ac Concilii Tri-
dentini_decrelis non adversentor, apo-
stolicd auctorflate, tenore praesenlu.!}m,
confirmamus el approbamus, ac perpe-
tuae et inviolabilis apestolicae firmitatis
robore communimus, omnes el singulos
tam juris quam facli defectus, si.qui
desuper quomodolibet in eis intervene-
rint, supplemus. Necnon insuper omni-
bus et singulis eorumdem [ratrum in-
terpretibus nunc Hierosolymis, Bethle-
hem et Nazareth existentibus et viven-
tibus, in’ cuiuslibet eorum mortis arti-
culo, si vere poenilentes et confessi, ac
sacrd communione refecti, vel, gquatenus
id facere nequiverint, saltem contriti
nomen lesu ore, si poluerint, sin autem
corde devole invocaverint, plenarizm
omnium peccatornm suornm indulgen-
tiam et remissionem misericorditer in
Domino concedimus et clargimur,

§ 2. Non obstantibus constitutionibug Clausalao.

et ordinationibus apostolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque. ‘ -,
Datum - Romae , apud S. Petrum,

sub annulo -Piscatoris, die xxii iunii

MDCLXXXIV, pontificatus ‘nostri anno viiL.
Dat. die 22 iunii 1684, pontif an. vi

. -
. o

CXLIH.

Ex!endamr Conshtuho Urbani VIII ad
Melitenses, ifaut ex iis ordinali cwm
falsis vel sine dimissoriis fori privia’
legio gaudere nequeant .

1 De hisce clericis vide Dii ]l constt. ed.
ncbLxl, die 17 novembris, pont, 1v, quae innova-
fur in reguld xx1v Cancell. ; item Jaudatam Ur-
banui VIl conslit. ed. Mpcxxiv, die 14 decembns,
pontil. 11 ; quae reformatur quoad Melitenses
ab hoc Ponlif. constit. &d. MDCLXXXVI, januarii
die 30, pontf. x.

T30  An. C. 1084
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| Insocenting Papa XI,
ad faturam rei memoriam.
specios tacti. -§ 1. Gum dudum [lelicis recordationis
‘Urbanus Papa VIl praed®cessor noster,
per-quamdam suam constitulionem, cuius
initium es! Secretis aelernae providentiae
consiliis, etc., inter alia voluerit, Italos,
5i quos ex tung in posterum clericali
charactere. insigniri, vel .ad minores or-
dines promoveri ab alieno episcopo cum
falsis dimissoriis contigisset, eliamsi qua-
litalibus per Concikii Tridentini decre-
lum, cap. xvi, sess, XxIlIf, requisilis prae-
diti essenl, nihilominus, secutd tamen
prius desuper iudicis ecclesiastici de-
claratione, fori privilegio minime gau-
dere, sed saeculari iurisdictioni ut antea
plens in omnibus subiacere et subiectos
esse ; et, sicul pro parte dilecti filii ma-
gni magistri hospitalis 5. loannis Hie-
rosolymitani nobis nuper expositum fuit,
ul incommodis in insuld Melitensi in
dies insurgentibus occurreretur, Congre-
gatio venerabilium (ratrum nostrorum
S. R. E. cardinalium Concilii Triden-
lini interpretum dic vire maii MDCLXXVII
declaraveril, Melitenses ordinatos, sen
ordinandos, cum falsis sen absque di-
missoriis, non gaudere privilegiis clerica-
libus, sed posse praefatam Urbani prae-
decessoris  constitutionem per nos ad
insulam Melitae extendi: nobis propte-
rea diclus magnus magister huomiliter
supplicari tecit ul in pracmissis oppor-
tune providere el ut infra indulgere de
benignitate apostolici dignaremur.
Eronditr - § 9, Nos igitur, ipsnm magnvm magi-

eonahinlio Ur- . oE. N . ..
Law: ¥ill ad 10 clrum specialibus lavoribus el gratiis pro-

sulam Moliten- .

vew, sequi volentes, ¢t a quibusvis excommu-
nicationis , suspensionis el inlerdicli,
aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris
et poenis, a jure vel ab homine, guavis
occasione vel causd latis, si quibus quo-
modolibetl innodatus existit, ad elfeclum

pracsentivm dumlasatl consequendum ,

BULLARICM ROMANUM

: : An, C, 1084
harnm serieabsolventes etabsolulum fore
censentes, huiusmedi supplicationibus
inclinali, de memoratorum cardinalium
consilio, supra expressam prael‘alae Con-
gregationis Urbani praedecessoris dispo-
sitionem ad insulam Melitae, itaut Mcli-
tenses, quos cum falsis dimissoriis vel
sine dimissoriis contigerit ab alieno epi-
scopo clericali charactere insignivi vel
ad minores ordines promoveri, servatd

“prius iudicis ecclesiastici declaratione,

fort privilegio minime gaudere, sed sae-
culari iurisdictioni in omnibus subiacere
debeant, auctorilate apostolica, tenore
praesentium, extendimus ; salvi tamen
semper in praemissis auctorilate supra-
dictae Congregationis cardinalium,.

§ 3. Decernentes easdem praesentes Ciausule,
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere el fore, suosque plenarios
et integros clfectus sorliri el obtinere,
ac ab illis, ad quos spectat et pro tem-
pore speclabil, inviclabiliter observari,
sicque in praemissis per gquoscumque
indices ordinarios el delegatos, etiam
causarum palalii apostolici andilores,
iudicari ¢t definiri debere, ac irritum
et inane si secus super his a quoquam,
quavis auctoritale, scienter vel ignoran-
ter, contigerit allentari.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac ° Obstastium
in universalibus provincialibusque el"mm
synodalibus conciliis edilis, generalibus
vel specialibus, constitutionibus et ordi-
nalionibus, ceterisque contrariis quibus-
cumque. :

Datum Romae, apud S. Petrum sub
annnlo Piscatoris, die 1 iulii MDCLXXXTV,
poantificatus nostri anno v,

Dat. die 1 iulii 4684, pontif. anno v,

An, C. 1684,
* CXLIV.

Eﬁgitur Congregatio Benediclino-Bava-
rica sub titulo Ss.. Angelorum Cus-
todum !

Innoceuuus !’apa X1,
ad perpatuam rei memoriam,

Exordium. ercumspecla "Romani Pontificis, cui

- agri dominici cura divinitus credlta est,
providentia. in id praecipue sollicitis
studiis incumbit, ut monasticam regula-
remque disciplinam, sicubi collapsa est,
modis congruis restituere satagat; ubi
vero Domino benedicente viget, aposto-
hcae benignitalis favoribus foveal et
excolat, quo ad perfectae maturitatis lru-
gem, adspirante superni favoris auxilio,
provecta, Ecclesiam Dei uberioribus in
dies bonorum operum laetificel incre-
mentis. Ideo nos; ad pastoralis dignita-
tis. fastigium, nullo licet meritorum no-
sirorum suffragio, per incffabilem divi-
nae bonitatis abundantiam evecti, in id
ipsum peculiari studio summaéque animi
contenlione incumbimus, coque etiam
tendenlia virorum religiosorum Altissimi
obsequiis sub suavi monasticae vitae
lugo mancipatorum vola ac laudabilia
orthodoxorum principum avitae (idei
et christianae religionis tuendae et pro-
pagandae zelo alilsque multiplicibus
virtutum decoribus conspicuorum stu-
dia paternd charitate complectimur, el,
pro datd nobis caelilus potestate, mo-
nachorym et aliorum religiosorum vi-
rorum congregationes interdum imslitui-
mus, sicut, personarum, locornm, rerum
et temporum- qualitalibus maturae con-
siderationis trutind perpensis, ad omni-
polentis Dei gioriam, ad Ecclesiae Ca-
tholicae decus et praesidium, ad mo-
nastlicae regularisque disciplinae incre-

®

1 Canstilutiones huius Congregationis confir-
mantur conslit. ed. MDCLxxxVI, die vi februarii,
‘pontiflcatus x
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mentum et felicem progressvm, spiritua-
lemque christifidelium aedificationem et
animarum galutem in Domino expedive
arbitramur., t
§ 1. Cum ifaque (sicut accepimus) ibbatam vors
dilecti filii Caelestinus abbas exemptifom”" mosase.
monastérii S, Efmerami Ratisbonenats, "™
necnon monasterii Reichenbachensis
in Palalinatu' Superiori administrator,
Romanus abbas monasterii superioris
Quercus, vulge Obernallaich, necnon mo-
nasterii Michafleldensis in eodem Pala-
tinatu Superiori administrator, Dionysius
abbas monasterii Prufeningensis ac mo-
nasteriorum Endorflensis et Weisson-
tensis itidem in Palatinatu Superiori
administrator, Gregorius abbas monaste-
rii Cellac Beatae Mariae ‘Vlrglma prope
Ratisbonam, Antonius abbas monasterii
Malerstorflensis, Bernardus abbas monas-
terii Tergernseensis, Rupertus abbas
monasterii Ss. Martini et Anianiin Ros
ad (Enum, Gregorius abbas monaslerii
in Scheurn, Engelbertus abbas monaste-
rii in All, seu Atlensis, Benedictus Rue-
dolph abbas monasterii in Weinchenste-
phan prope Frisingam, Placidus abhas
monasterii Benedictoburani, Maurus Ran-
bechk abbas monasterii Monlis 8. An-
decko, Leonardus Weilf abbas monasle-
rii Wesscinbrunensis, et Benediclus ab
bas monasterii Therhauptegsis, Ordinis
sancti Benedicli (provide prudenterque.
considerantes simounasteria:a se invicem
scparala ‘de praesenti reperiri, aliorum !
vero monasteriorum dicti Ordinis con-
gregaliones, €1 praesertim llelveticam,
auctoritate apostolicd institutas, monasti-
cae disciplinae piacque conversalionis
et bonorum operum laude, ac pacifica’
felicisque gubernii bono, necnon sacra-
rum-eisque ancillantiom bonarum litte-
rarum sindiis eximic florere), unioni N
pracfatorum suorum respective monaslg~
1 Potius lege pacifici (n, 1.).
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riorum in Congregationem ab hac san-
ctd Sede erigendam upanimi voto com-
senserint; ¢t dilectus filius nobilis iu-
venis' Maximilianus Emmanuel utriusque
Bavariae dux, sacri Romani Imperii
princeps elector, el bonae memoriae
Ferdinandii Mariae et Maximiliani suo-
rum genitoris et avi, pariter, dum vixe-
runt, Bavariae ducum, dictique imperii
principum electorum, vesligiis inhae-
rens', pro eo quo flagrat domus Dei zelo,
unionem monasteriorum et institutionem
novae Congregationis huiusmodi fieri

Aungil Ponti- Magnopere exoptet: nos, qui monasli-

cam regularemque disciplinam, quanlum
nobis ex alto conceditur, confovere alque
promovere omni studio contendimus,
piis abbalum praedictorum desideriis
apostolicA charitate benedicentes, ac
praeclara omnique laudum praeconio
digna memorali Maximiliani Emmanue-
lis ducis et electoris, qui florens iuventa
el fervens pietale tam cgregia christia-
nae fortitudinis atque prudentiae spe-
cimina tn bello contra Turcas strenue
gerendo  dedit, novisque decoribus in
dies, Domino benedicente, summa cum
anini nostri laetilid, magis magisque
inclureseit, crga res ecclesiasticas studia
plurimum in Donino commendantes, di-
clorumgue abbalum singultares personas

a gmbusvis excommunicalionis, suspen-
sionis 2l interdicli, aliisque ceclesiasticis

senlentiis, censuris ¢l poenis, a iure
vel ab homine, quavis occasione vel
causd latis, si quibus quomodolihel inno-
datac existunt, ad eftecturn praesentium
dumtaxat conscquendum, harum serie
absolventes cl absolutas fbre censentes,
motu proprio, ac ex certd scientid et
el maturd deliberatione nostris, deque
apo=lolicae potestatis plenitudine, omnia
et .pgula monasteria Orinis sancli Be-
nedicti in eivitate Ratisbonensi, ac in
1 Male edit. Main. legit inhacrentes (. T.).
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dominio praedicti Maximiliani Emma-
guelis ducis e principis electoris, re-
spective existentia, in unum corpus uni-
mus et coniungimus, sicque unita et
coniuncta, ac alia morasteria eiusdem
Ordinis, illis, ut infra dicetur, aggre-
canda, in novam Gongregationcm sub

‘titulo Ss. Angelorum Custodum DBava-

ricam nuncupandam, ad instar Congre-
gationis Helveticae dicti Ordinis, tenore
praesentivm, perpetuo erigimus et insti-
tuimus. Ac ipsam novam Congregatio-
nem sic erectam et institulam, ciusque
monasteria et loca reguluria, illorumgque
abbales, monachos et hona quaecumque,
ab omni iurisdictione, visitatione, cor-
reclione el superioritate quorumenmgue
Ordinariorum (itaut il}i in novam Con-
gregationem, monasteria, loca regularia
eorumque abbates el monachos huius-
modi aliquam iurisdictionem vel supe-
rioritatem quovis praetextu et ex qua-
cumgque causd habere et exercere non
possint, salvo tamen eisdem Ordinariis
locorum, quoad monasteria praedicla,
quae eorum ordinariue inrisdictioni ba-
¢lenus subiecla fuerunt, et in libris Ca-
merae Apostelicae descripla non sunt,
iure confirmandi abbales, et, quoad o-
muia monasteria, salvis aliis iuribus, eis-
dem vigore sacri Concilii Tridentini et
constitulionum apostolicarum compeltcn-
tibus tamquam Sedis Apostolicae de-
legatis), harum serie eximimus et libe-
ramus. Praelerea eidem Congregationi
sic de novo ereclae el institutae, alia
gquaecumnque monasteria dicti Ordinis in
dominio praefalo consistentia, quae ipsi
novae Gongregalioni aggregari voluerint,
sive gunorum abbates el conventus ag-
gregationi huiusmodi consenserinl (ex-
ceplis tamen, si quae siol in dicto do-
minio conslitula, monasteriis Congrega-
Lioni Salisburgensi aut aliis quibuscum-
gue congregalionibus canonice congre-
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-gatis) sibi aggregandi, necnon pro bono
regimine et gubernio ipsius novae Gon-
gregationis in primo illius capitulo ge-